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1) Ежемесячные данные оперативной статистики.
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ДИНАМИКА ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО
ПИТАНИЯ ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ

2) В отдельных случаях незначительные расхождения между итогом и суммой слагаемых объясняются 

округлением данных



ЛИПЕЦКСТАТ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
В МАРТЕ 2022 Г.

Оборот розничной торговли 

29,3

В сопоставимых ценах к 
соответствующему месяцу 

предыдущего года

102,3%

в % к соответствующему месяцу предыдущего года
Млрд
рублей

110.6

126.8

118.1

3

Пищевые продукты, включая 

напитки и табачные изделия

Непродовольственные товары

14,3

15,0

105,2%

99,7%
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Оборот розничной торговли

Оборот розничной торговли пищевыми продуктами

Оборот розничной торговли непродовольственными товарами

20222021



ЛИПЕЦКСТАТ

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
В ЯНВАРЕ–МАРТЕ 2022 Г.

78,2

Млрд
рублей

В сопоставимых ценах к 
соответствующему 

периоду предыдущего года

100,8%

50.2%

Доля в обороте розничной торговли

Оборот розничной торговли 

4

Пищевые продукты, включая 

напитки и табачные изделия

Непродовольственные товары

38,9

39,3

101,9%

99,8%

49.8%

пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия

непродовольственные товары



ЛИПЕЦКСТАТ

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ 

ТОРГОВЛИ ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ 
В ЯНВАРЕ-МАРТЕ 2022 Г. 

101,5%

3.7%

6.7% 7.1%

24.0%

Млрд
рублей

В сопоставимых ценах к 
соответствующему 

периоду предыдущего года

75,5
Оборот розничной торговли торгующих организаций 

и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность вне рынка

Продажа товаров на 

розничных рынках и ярмарках

101,5%

84,6%

55.0%

3.5%

Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства

Средние предприятия

Малые предприятия

Микропредприятия

Индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность вне рынка

Продажа товаров на розничных рынках и ярмарках

5

75,5

2,8



ЛИПЕЦКСТАТ

ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
НА КОНЕЦ МЕСЯЦА

Март 2022 г.
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Обеспеченность запасами, в днях торговли

Товарные запасы

млн
рублей

6

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

Обеспеченность запасами

в днях 

торговли38



ЛИПЕЦКСТАТ

ДИНАМИКА ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

Оборот общественного питания

803,8
В сопоставимых ценах к 
соответствующему периоду 104,5%

Млрд
рублей

161.3

170.1
164.6

145.1

127.9
122.3

116.2 117.9 116.1

в % к соответствующему месяцу предыдущего года

в марте 2022 г. 

7

в январе-марте 2022 г. 

2305,4

соответствующему периоду 

предыдущего года
104,5%

104,6%

103.3

104.0

100.3

62.2 61.8 63.7

72.0

84.8
81.4 81.0 78.9

84.9
93.9 92.2

100.0

116.2 117.9 116.1

106.7

102.6
104.5

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2020 2021 2022

В сопоставимых ценах к 
соответствующему периоду 

предыдущего года

Млрд
рублей



ЛИПЕЦКСТАТ

СТРУКТУРА ФОРМИРОВАНИЯ ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО
ПИТАНИЯ ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ 
В ЯНВАРЕ-МАРТЕ

27.8%

21.7%

28.1%

20.4%

2021 2022

25.4%

0.9%

24.2%

8

29.4%

0.3%

21.8%

Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства

Средние предприятия

Малые предприятия

Микропредприятия

Индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность вне рынка


